
До:
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА

ПРАВВНИОТ ФАКУЛТЕТ 

РЕФЕРАТ

За избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања од областа на
Граганското  право(50803 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја,
полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) на Правниот

Факултет, Универзитет во Тетово

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр.13-311/1 од
20.04.2022 година од Наставно - научниот совет на Правниот Факултет од состанокот одржан
на 20. 04. 2022, составен од:

1. Проф. Д-р Агим Нухиу - претседател
2. Проф. Д-р Башким Селмани - член
3. Проф. Д-р Ќебир Авзиу - член

во врска со Конкурсот  објавен на 06.  04.  2022 во дневните  весници „Koхa“ и „Слободен
печат“  и  во  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово
(www.unite.edu.mk/konkurse), за избор-реизбор на наставник во сите наставно - научни звања
од  областа  на  Граѓанското  право  (50803  од  класификацијата  на  научно-истражувачките
подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева  класификација),
Рецензентската  комисија,  по разгледувањето на доставената документација за апликација,
утврди дека:

На Конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа на
Граѓанското право (50803 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и
области според Меѓународната  фраскатиева  класификација),  се  пријавиле доленаведените
кандидати:

Кандидатот  I:  Д-р.  Букурије  Етеми-Адеми, вработена  со  редовен  работен  однос  како
Асистент докторанд на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово.
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Кандидатот II: Д-р. Ирфан Тефики, вработен во Секторот за заштита, спасување и кризи
во Општина Тетово.

По разгледувањето на доставената документација  на кандидатите,  Рецензентската комисија
го претставува овој опис:

Кандидатот I: Д-р. Букурије Етеми-Адеми

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Кандидатката Д-р Букурије Етеми-Адеми е родена во с. Доброште на 12.10.1989 каде што и
го завршил основно образование.  Средното образование,  гимназија  “Кирил Пејчиновиќ”–
Тетово,  општа  насока  го  завршила  во  2008  година,  со  највисок  просек. Додипломските
студии ги следелa на Правниот факултет при Државен Универзитет во Тетово, студии кои ги
завршила  на  19.09.2011,  со  просечна  оценка  10.00,  и  сè  здоби со звање  Baccalaureus  по
право, и истовремено се избрал како најдобар студент на Правниот Факултет при Државен
Универзитет во Тетово.

Во 2011 ги запишалa постдипломските студии на Правен факултет при Државен Универзитет
во Тетово, каде во предвидениот рок ги положил сите предвидени испити според наставниот
план и програма на студиите,  со просек 9.82.  Магистерскиот труд со наслов  ”Судење во
разумен рок: Меѓународни стандарди.  Апликација во Република Македонија” успешно го
одбранила  на  11.02.2014  каде  што  и  го  добил  звањето  Магистер  по  право  -  Насока
Правосудство. 

Од 2014 година е ангажирана како асистент на Правен Факултет при Универзитет во Тетово
и како Соработник во Правната служба при Универзитет во Тетово.

Докторските студии ги запишал на Правниот Факултет, студиска програма Граѓанско право
при  Универзитет  на  Југоисточна  Европа,  со  просек  9.60  и  го  одбранил  докторската
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дисертација со наслов „Правните лекови за заштита на правата на странките и учесниците во
извршната  постапка  во  законодавството  на  Република  Северна  Македонија  и  во
компаративното право“ на 27.01.2022 г. и ја освои титулата Доктор на правни науки.

Кандидатката  веќе  9  години  е  ангажирана  како  асистент  на  додипломски  студии  на
Универзитетот  во  Тетово  од областа  на  граѓанското  право и  другите  слични  области  во
рамките на Правниот Факултет и другите единици на Универзитетот во Тетово. Исто така
учествувала  и  на  многу  меѓународни  конференции  во  регионот  и  има  објавено  научни
трудови во меѓународни научни списанија.

Во  рамките  на  програмата  за  мобилност  Еразмус  плус,  кандидатката  има  реализирано
мобилност, на Универзитетот Неофит Рилски, Благоевград, Бугарија (2-6 Март, 2020 година).
Била ангажирана како секретар на конференциите на Правниот Факултет на Универзитет во
Тетово.  Покрај  мајчиниот  јазик,  албанскиот,  одлично зборува  и  македонски,  англиски  и
германски.

2. ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Кандидатката Д-р. Букурије Етеми-Адеми има одржано предавања, вежби и консултации на
прв циклус на студии, на доле наведените студиски програми:

Студиска програма: Правни студии

 Право на индустриска сопственост
 Еколошко право
 Општествени промени и глобализација
 Социологија на правото
 Филозофија на правото
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Студиска програма: Политички студии

 Општествени промени и глобализација
 Политичка социологија

Студиска програма: Специјална едукација и рехабилитација

 Право на нво

Студиска програма: Ликовна уметност

 Комуникација и односи со јавноста
 Право на нво

Студиска програма: Геодезија и геоинформатика
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 Легислација и законски одредби

3. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано се занимава и со научно
истражување од областа на правото и пошироко. Научно-истражувачката дејност се состои
од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и со учество на меѓународни
научни собири, наведени подолу:

Трудови објавени во меѓународни научни конференции и списанија

 Bukurije Etemi-Ademi, Submission of Proposals for Objection and Counter-Enforcement in the
Basic  Courts  of  the  Republic  of  North  Macedonia  during  the  period  2016-2019,  Acta
Universitatis Danubis Juridica, Vol. 18, no.1 (2022), (CEEOL; INDEX COPERNICUS, EBSCO
Publishing;  HEINONLINE; VLEX; DOAJ; Proquest),  Print  ISSN: 1844-8062,  Online ISSN:
2065-3891, Romania.

 Bukurije Etemi-Ademi, Emine Zendeli, Protection of the rights of parties, participants and third
parties during enforcement in the Republic of North Macedonia, SEEU Review and De Gruyter-
Poland, (Baidu Scholar; CNKI Scholar (China National Knowledge Infrastructure); CNPIEC –
cnpLINKer;  Dimensions;  DOAJ  (Directory  of  Open  Access  Journals);  EBSCO  (relevant
databases);  EBSCO Discovery Service; Google Scholar;  J-Gate; JournalTOCs; KESLI-NDSL
(Korean National  Discovery  for  Science  Leaders);  Microsoft  Academic;  MLA,  International
Bibliography; MyScienceWork; Naver Academic; Naviga (Softweco); PhilPapers; Primo Central
(ExLibris);  Publons;  QOAM  (Quality  Open  Access  Market);  ReadCube;  Semantic  Scholar;
Sherpa/RoMEO;  Summon  (ProQuest);  TDNet;  Ulrich's;  Periodicals  Directory/ulrichsweb;
WanFang  Data;  WorldCat  (OCLC)),  Vol.  16,  Issue  1  (2021),  eISSN1857-  8462,  DOI:
https://doi.org/10.2478/seeur-2021-0002.

 Bukurije  Etemi-Ademi,  Emine  Zendeli,  The challenges of implementing the enforcement
system  in  the  Republic  of  North  Macedonia,  Acta  Universitatis  Danubis  Juridica  (CEEOL;
EBSCO Publishing; INDEX COPERNICUS; HEINONLINE; VLEX; DOAJ; Proquest), Vol. 17,
No. 1 (2021), Print ISSN: 1844-8062, Online ISSN: 2065-3891, Galati, Romania.
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 Bukurije Etemi-Ademi,  participation on the 3rd International  Conference on Law and Arts:
“Government Performance in the times of Covid 19 Pandemic: Human Rights and Educational
challenges”,  ICLA  2021,  12-13  November,  collaboration  between  Haxhi  Zeka  University,
University of Tetova and University of Shkodra.

 Bukurije Etemi-Ademi, Disciplinary responsibility  of the bailiffs  during enforcement  action
under the current legislation in the Republic of North Macedonia, International Journal of Legal
Sciences, Vol. 8, No. 13-14, 2020, ISSN: 1857-8454 (Print) ISSN: 2545-4927, (Online), UDC:
347.946.3(497.7).

 Bukurije Etemi-Ademi, The burden of proof in contested procedure, International Journal of
Legal Sciences, Vol 7, No. 12, 2019, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC:
347.949.

 Bukurije Etemi-Ademi, The specifity of the procedure of work contest at the basic court in
Tetovo during the period 2013-2016, International Journal of Legal Sciences, Vol 6, No. 10,
2018, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online), UDC: 347.962.1/6(497.751)”2013-
2016”.

 Bukurije Etemi-Ademi, participation on the 6th International Scientific Conference, “European
Perspective of the Western Balkans”, organized by Faculty of Law, University of Tetovo, 2019.

 Bukurije Etemi-Ademi, Comparative analysis between the Law on Enforcement of 2016 and
previous Law on Enforcement of 2005, 3rd sutudents conference, Faculty of Law, SEEU, May,
2019, RNM.

 Bukurije  Etemi-Ademi,  participation  on  the  5th International  Scientific  Conference  entitled
“The Rule of Law and Civil Society” organized by Faculty of Law, University  of  Tetovo and
Iustinianus Primus Faculty of Law Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, October 2018.

 Bukurije Etemi-Ademi, The trust of citizens in the work of the courts and ombusman in the
Republic of Macedonia, Book of proceeding, 2nd sutudents conference, Faculty of Law, SEEU,
May, 2018, RNM, ISSN 2545-4943, UCD 347.962:351.941]:316.642.3(497.7).

 Bukurije  Etemi-Ademi,  Problems  in  the  judicial  system  in  the  Republic  of  Macedonia”,
Justicia, ISSN 1857-8454 (Print), Vol. 5, No. 8, 2017, State University of Tetovo, Republic of
Macedonia.

Одржани предавање по покана на универзитет
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 ЕРАЗМУС  +  Мобилност  на  персоналот  за  обука  во  2020  година,  Универзитетот
Неофит Рилски, Благоевград, Бугарија.

4. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Врз основа на доставената документација, кандидатката Д-р. Букурије Етеми-Адеми, ја разви
активноста од поширок интерес како што следува:
1. Ангажирана во Канцеларијата за правни и нормативни работи.
2. Член на промотивниот тим на академската понуда на Универзитетот во Тетово во

годините 2017/18, 2018/19, 2019/20.
3. Учесник  во  активностите  Отворени  денови  на  Универзитетот во  Тетово во  2017/18,

2018/19, 2019/20.
4. Член на Комисијата за рангирање на студенти во прв циклус, Универзитетот во Тетово.
5. Член  на  Комисијата  за  приемен  испит  на  студенти  од  прв  циклус  на  студии,  Правен

Факултет, Криминалистика.
6. Сертификат од Работилница  “Application of Statistical Methods in Research (SPSS)”, 15-16

ноември 2019 година, Тетово.

5. ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог  го  приложуваме образецот  за  Извештајот  за  избор  во  наставно-научнo  звање.

Кандидатката  Д-р.  Букурије  Етеми-Адеми  има  вкупно  88.616  поени  и  тоа  за:  наставно-

образовна дејност –  28.816 поени, научноистражувачка дејност –  45.8 поени и дејности од

поширок интерес – 14 поени.
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 28.816

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 45.8

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14

Вкупно 88.616

Кандидатот II: Д-р. Ирфан Тефики

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ
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Кандидатот  Д-р  Ирфан Тефики  е  роден  во  с.  Шипковице  на  04.10.1963.  Додипломските

студии ги следел на Правен факултет при Универзитет во Приштина, студии кои ги завршил

на 13.04.1989, со просечна оценка 6.31, и сè здоби со звање  Дипломиран правник.

Во 2011 ги завршил постдипломските студии на Правен факултет при Државен Универзитет

во Тетово. Магистерскиот труд со наслов  ”Договорот за доживотна издршка” успешно го

одбранил на 25.11.2011 каде што и го добил звањето Магистер по правни науки. 

Докторските  студии  ги  завршил  на  11.03.2020  на  Правниот  Факултет  и  го  одбранил

докторската дисертација со наслов „Договорот за доживотна рента во Република Македонија

и  во  споредбеното  право“  на  Пранвиот  Факултет  “Јустиниан  Први”  при  Универзиетот

“Кирил и Методиј”, и ја освои титулата Доктор на правни науки.

Во периодот 1997-2004 кандидатот беше ангажиран во јавната администрација,  додека од

2004 е дел од на секторот  за  заштита  ,  спасување и кризи при Општина Тетово.  Покрај

мајчиниот јазик, албанскиот, зборува и македонски, српски и англиски.

Во документацијата на кандидатот Д-р Ирфан Тефики не се најдени податоци за наставно-

образовната дејност, научноистражувачката дејност и дејнсот од поширок интерес и затоа во

продолжение нема подготвено табла односно втор Формулар.

ЗАКЛУЧОК

Согласно поглавје I и II, во конкурсот се пријавени две кандидати. 

Според горенаведениот опис за кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за избор-

реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа на Граѓанското право (50803

од  класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната  фраскатиева  класификација),  кандидатката  од  поглавје  I Д-р.  Букурије

Етеми-Адеми,  во документацијата  доставена  со  формулар за  апликација  бр.  04-03/13,  ги
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исполнува законските критериуми согласно Законот за високо образование на РСМ (18/2018)

и ја поседува целата потребна документација објавена во конкурсот.

Кандидатот од поглавје II, Д-р. Ирфан Тефики во документацијата доставена со формулар

за  апликација  бр. 04-02/13,  нема  доставено  документ  за  просекот  на  вториот  циклус  на

студии и нема просечна оценка во прв циклус на студии,  кои се услови и критериуми за

избор во наставно-научни звања согласно Законот за високо образование на РСМ (18/2018).

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Врз  основа на  проверка и  евалуација  на  документацијата  и  условите  потребни за  избор-
реизбор  во  наставно-научно  звање  на  Правниот  Факултет  -  Универзитет  во  Тетово,
Рецензентската  комисија  има  посебна  чест  и  задоволство  да  и  предложи  на  Наставно  -
Научниот совет на Правниот Факултет:

- Кандидатката  Д-р Букурије Етеми-Адеми да биде избрана во наставно-научнното
звање  Доцент во областа  Граѓанско право (50803 од класификацијата  на научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според  Меѓународната  фраскатиева
класификација) во Правниот Факултет – Универзитет во Тетово.

Тетово, Април 2022                                                        Рецензентска Комисија:

10



1. Проф. Д-р Агим Нухиу – претседател  ______________

2. Проф. Д-р Башким Селмани – член ________________

3. Проф. Д-р Ќебир Авзиу– член  ________________
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат:

Д-р. Букурије Етеми-Адеми

Институција:

Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:

Граѓанско  право (50803 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ

Ред.
бр. ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнетост
на општите

услови  да/не

1.

Просечен  успех  од најмалку  8,00  (осум)  на  студиите  на  прв  и  втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех
од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот
циклус*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 10.00
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9.82
Просечниот успех изнесува 9.91 за интегрираните студии.

Да

2.

Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научната област Граѓанско право, 
Областа на правото

Да

3.

Објавени  најмалку  четри  научни  труда** во  референтна  научна
публикација  во  согласност  со  ЗВО  во  полседните  пет  години  пред
објавување на конкурсот за избор. Да

3.1

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на
списанија  со  трудови  достапни  на  интернет,  како  што  се:  Ebsco,
Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal  Citation  Report,  SCImago,
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование

1. Назив на научното списание: Seeu Review / De Greuter                        
2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__
3. Назив на трудот:    Protection of the rights of parties, participants and   
third parties during enforcement in the Republic of North 

Да

** За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  4  (четри)  научни  труда  во  референтна  научна  публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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4. Датум на објава: 2021

3.2

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуват
членови од најмалку три земји,  при што бројот  на  членови од една
земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови

1. Назив на научното списание:    International Journal of Legal Science      
2.  Меѓународен  уредувачки  одбор  (вкупен  број  членови,  број  и
припадност по земји): 47 - вкупен број, 14 земји: Poland, Italy, Albania,
B&H,  Bulgaria,  Kosovo,United  States  of  America,  North  Macedonia,
Montenegro, Croatia, Romania, Azerbaijan, Indonesia, Denmark.
3.  Назив  на  трудот:  Disciplinary  responsibility  of  the  bailiffs  during
enforcement action under the current legislation in the Republic of North
Macedonia           
4. Датум на објава: 2020

Да

3.3

Научно  списание  во  кое  трудовите  што  се  објавуваат  подлежат  на
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија и/или
ОЕЦД
1. Назив на научното списание:    :   Acta Universitatis Danubis-Juridica   
2. Назив на членката нa ЕУ/ОЕЦД: University "Jean Monnet" of Saint-
Etienne, France; University of Milan, Italy; University of Opole, Poland; 
Utrecht University, Netherlands; Danubis University Romania.
3. Назив на трудот: The challenges of implementing the enforcement system
in the Republic of North Macedonia     
4. Датум на објава: 2021 

Да

3.4

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни
академски  собири  каде  што  членовите  на  научниот  комитет  се  од
најмалку три земји
1. Назив на зборникот: Conference book of proceedings
2. Назив на меѓународниот собир: 3rd International Conference of Law 
and Arts           
3. Имиња на земјите: Kosovo, Albania, North Macedonia
4. Назив на трудот: Submission of Proposals for Objection and Counter-
Enforcement in the Basic Courts of the Republic of North Macedonia              
5. Датум на објава: 2022

Да

4.

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на
Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа
Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат
Издавач на документот: Центар на странски јазици Deutsch
Датум на издавање на документот: 13.10.2008
Странски јазик: Германски
Назив на документот: Цертификат

Да
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Издавач  на  документот:  Sprachzentrum,Филолошки  Факултет-
Универзитет во Тетово
Датум на издавање на документот: 10.05.2016

5.

Има способност за изведување на високообразовна дејност

1.  Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите за изведување на високообразовна дејност
Универзитет во Тетово

2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините и способностите за изведување на високообразовна дејност
Настава 

3. Период на стекнување на вештините за изведување високообразовна
дејност
2014-2022                    

Да
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И
СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат:

Д-р. Ирфан Тефики

Институција:

Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:

Граѓанско  право (50803 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)

Ред.
бр.

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост
на општите

услови
да/не

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот
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1. и вториот циклус*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 6.31
Просечниот успех на втор циклус изнесува: Нема податоци
Просечниот успех изнесува           за интегрираните студии

Не

2.

Научен степен -  Доктор на науки од научната област за која се
избира

Назив на научната област Граѓанско право, 
Областа на правото

Да

3.

Објавени најмалку четири научни труда** во референтни научни
публикацији во согласност со ЗВО во последните пет години пред
објавување на конкурсот за избор. 

Не

3.1

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago,
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование.

Не

3.2

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуваат  членови  од  најмалку  три  земји,  при  што  бројот  на
членови  од  една  земја  не  може  да  надминува  две  третини  од
вкупниот број на членови

Не

3.3
Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија
и/или ОЕЦД

Не

3.4
Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот
комитет се од најмалку три земји

Не

4.

Познавање на најмалку еден странски јазик,  определен со општ
акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојна  висока  стручна
школа

Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат
Издавач на документот: Центар на странски јазици Deutsch
Датум на издавање на документот: Јуни 2014

Да

** За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  4  (четри)  научни  труда  во  референтна  научна  публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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5.

Ангажирање на високо-образовната дејност

Кандидатот нема претходно искуство во високото-образовната
дејност  или  во  некоја  високообразовна  институција  или  друга
образовна институција.

Не
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА

Кандидат:

Д-р Букурије Етеми-Адеми

Институција:

Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област:

Граѓанско  право (50803 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)
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НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Реден
бр.

Назив на активноста: Поени

1. Одржување на предавања а на прв циклус на студии
под надзор на соодветен професор по предметот

1.1     Академска година 2021/2022
 Летен семестар  

Право на индустриска сопственост
Студиска програма: Правни студии, 2+1

2x15x0.04=1.20

1.2 Академска година 2019/2020
 Летен семестар  

Општествени промени и глобализација
Студиска програма: Правни студии, 2+0
Општествени промени и глобализација 
Политички студии, 2+0

 Зимски семестар  
Легислација и законски одредби
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 2+0
Право на нво
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација, 2+0

2x15x0.04=1.20

2x15x0.04=1.20

2x15x0.04=1.20

2x15x0.04=1.20

1.3 Академска година 2018/19
 Летен семестар  

Општествени промени и глобализација
Студиска програма: Правни студии, 2+0

 Зимски семестар  
Легислација и законски одредби 
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 2+1
Право на нво
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација, 2+1

2x15x0.04=1.20

2x15x0.04=1.20

2x15x0.04=1.20

1.4 Академска година 2017/18
 Летен семестар  

Комуникација и односи со јавноста
Студиска програма: Ликовна уметност, 2+1 
Право на нво
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација, 2+1

2x15x0.04=1.20

2x15x0.04=1.20
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 Зимски семестар  
Легислација и законски одредби 
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 2+1

2x15x0.04=1.20

2 Одржување на вежби на прв циклус на студии
2.1 Академска година  2021/22

 Летен семестар  
Право на индустриска сопственост
Студиска програма: Правни студии, 2+1

 Зимски семестар  
Еколошко право
Студиска програма: Правни студии, 2+1

1x15x0.03=0.45

 1x15x0.03=0.45

2.2 Академска година  2019/20
 Летен семестар  

Филозофија на правото
Студиска програма: Правни студии, 2+1

 Зимски семестар  
Социологија на правото
Студиска програма: Правни студии, 2+1

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

2.3 Академска година  2018/19
 Летен семестар  

Филозофија на правото
Студиска програма: Правни студии, 2+1

 Зимски семестар  
Социологија на правото
Студиска програма: Правни студии, 2+1
Легислација и законски одредби 
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 2+1
Право на нво
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација, 2+1

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

2.4 Академска година  2017/18
 Летен семестар  

Филозофија на правото
Студиска програма: Правни студии, 2+1
Комуникација и односи со јавноста
Студиска програма: Ликовна уметност, 2+1 
Право на нво
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација, 2+1

 Зимски семестар  
Легислација и законски одредби 
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 2+1
Социологија на правото

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45

1x15x0.03=0.45
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Студиска програма: Правни студии, 2+1
Политичка социологија
Студиска програма: Политички студии, 2+1

1x15x0.03=0.45

3. Консултации со студенти      

3.1 Академска година 2021/2022
 Летен семестар  

Право на индустриска сопственост, 9 студенти
Студиска програма: Правни студии

 Зимски семестар  
Еколошко право, 15 студенти
Студиска програма: Правни студии

9x0.002= 0.018

15x0.002= 0.030

3.2 Академска година 2019/2020
 Летен семестар  

Филозофија на правото, 39 студенти
Општествени промени и глобализација, 31 студенти
Студиска програма: Правни студии
Општествени промени и глобализација, 9 студенти
Студиска програма: Политички студии

 Зимски семестар  
Социологија на правото, 57 студенти
Студиска програма: Правни студии 
Легислација и законски одредби , 13 студенти
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 
Право на нво, 52 студенти
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација 

39x0.002= 0.078
31x0.002=0.062

9x0.002=0.018

57x0.002=0.114

13x0.002=0.026

52x0.002=0.104

3.3 Академска година 2018/19
 Летен семестар  

Филозофија на правото, 35 студенти
Општествени промени и глобализација, 35 студенти
Студиска програма: Правни студии 

 Зимски семестар  
Социологија на правото, 50 студенти
Студиска програма: Правни студии 
Легислација и законски одредби , 23 студенти
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика
Право на нво, 51 студенти
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација

35x0.002= 0.07
35x0.002= 0.07

50x0.002=0.1

23x0.002=0.046

51x0.002=0.102

3.4 Академска година 2017/18
 Летен семестар  

Филозофија на правото, 46 студенти
Студиска програма: Правни студии 

46x0.002= 0.092
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Комуникација и односи со јавноста, 15 студенти
Студиска програма: Ликовна уметност 
Право на нво, 50 студенти
Студиска програма: Специјална едукација и 
рехабилитација 

 Зимски семестар  
Легислација и законски одредби, 19 студенти
Студиска програма: Геодезија и геоинформатика, 
Социологија на правото, 90 студенти
Студиска програма: Правни студии 
Политичка социологија, 19 студенти
Студиска програма: Политички студии

15x0.002=0.03

50x0.002=0.1

19x0.002=0.038

90x0.002=0.18

19x0.002=0.038

4. Интерна скрипта од вежби
4.1 Комуникација и односи со јавноста 3
4.2 Право на нво 3
5. Подготовка на нов предмет – вежби
5.1 Комуникација и односи со јавноста 0.5
5.2 Право на нво 0.5
5.3 Општествени промени и глобализација 0.5
5.4 Легислација и законски одредби 0.5

Вкупно 28.816

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. 
Број

Назив на активноста:
Pikët

1. Одбранети тези
1.1 “Gjykimi në afat të arsyeshëm: Standardet ndërkombëtare. Aplikimi në

Republikën  e  Maqedonisë”,  teza  e  mbrojtur  e  magjistraturës,  Tetovë
2014.

/

1.2 “Mjetet juridike për mbrojtjen e të drejtave të palëve pjesëmarrësve
në procedurën përmbaruese në Republikën e Maqedonisë së Veriut
dhe  në  të  drejtën  komparative”  teza  e mbrojtur e Doktoraturës,
Tetovë, 2022.

/

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
познати научни / стручни списанија

Поени
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2.1 Bukurije  Etemi-Ademi,  Emine  Zendeli,  The challenges of
implementing the enforcement  system  in  the  Republic  of  North
Macedonia,  Acta Universitatis Danubis Juridica  (CEEOL; EBSCO
Publishing; INDEX COPERNICUS; HEINONLINE; VLEX; DOAJ;
Proquest),  Vol.  17,  No.  1  (2021),  Print  ISSN: 1844-8062,  Online
ISSN: 2065-3891, Galati, Romania.

6x90%=5.4

2.2. Bukurije Etemi-Ademi, Emine Zendeli,  Protection of  the rights of
parties,  participants  and third parties during enforcement in the
Republic of North Macedonia,  SEEU  Review  and  De  Gruyter-
Poland, (Baidu Scholar; CNKI Scholar (China National Knowledge
Infrastructure);  CNPIEC  –  cnpLINKer;  Dimensions;  DOAJ
(Directory of Open Access Journals); EBSCO (relevant databases);
EBSCO Discovery Service; Google Scholar; J-Gate; JournalTOCs;
KESLI-NDSL  (Korean  National  Discovery  for  Science  Leaders);
Microsoft  Academic;  MLA,  International  Bibliography;
MyScienceWork; Naver Academic; Naviga (Softweco); PhilPapers;
Primo Central  (ExLibris);  Publons;  QOAM (Quality  Open Access
Market);  ReadCube;  Semantic  Scholar;  Sherpa/RoMEO;  Summon
(ProQuest);  TDNet;  Ulrich's;  Periodicals  Directory/ulrichsweb;
WanFang  Data;  WorldCat  (OCLC)),  Vol.  16,  Issue  1  (2021),
eISSN1857- 8462, DOI: https://doi.org/10.2478/seeur-2021-0002

6x90%=5.4

2.3 Bukurije Etemi-Ademi, Submission of Proposals for Objection and
Counter-Enforcement in the Basic Courts of the Republic of North
Macedonia during the period 2016-2019, Acta Universitatis Danubis
Juridica, Vol.  18,  no.1 (2022),  (CEEOL; INDEX COPERNICUS,
EBSCO Publishing; HEINONLINE; VLEX; DOAJ; Proquest), Print
ISSN: 1844-8062, Online ISSN: 2065-3891, Romania.

6x100%=6

2.4 Bukurije Etemi-Ademi, Disciplinary responsibility of the bailiffs
during  enforcement  action  under  the  current  legislation  in  the
Republic  of  North  Macedonia, International  Journal  of  Legal
Sciences, Vol. 8, No. 13-14, 2020, ISSN: 1857-8454 (Print) ISSN:
2545-4927, (Online), UDC: 347.946.3(497.7).

5x100%=5

2.5 Bukurije  Etemi-Ademi,  The  burden  of  proof  in  contested
procedure,  International  Journal of Legal Sciences,  Vol 7, No.
12, 2019, ISSN: 1857-8454 (Print), ISSN: 2545-4927 (Online),
UDC: 347.949.

5x100%=5

2.6 Bukurije Etemi-Ademi, The specifity of the procedure of work
contest at the basic court in Tetovo during the period 2013-2016,
International  Journal  of  Legal  Sciences,  Vol  6,  No.  10,  2018,
ISSN:  1857-8454  (Print),  ISSN:  2545-4927  (Online),  UDC:
347.962.1/6(497.751)”2013-2016”.

5x100%=5

2.7 Bukurije  Etemi-Ademi,  Problems  in  the  judicial  system in  the
Republic of Macedonia”, Justicia, ISSN 1857-8454 (Print), Vol. 5,

5x100%=5
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No. 8, 2017, State University of Tetovo, Republic of Macedonia.
3. Pjesëmarrje në takime shkencore me referat – prezentim
3.1 Bukurije Etemi-Ademi, participation on the 3rd International

Conference on Law and Arts: “Government Performance in the
times  of  Covid  19  Pandemic:  Human  Rights  and  Educational
challenges”,  ICLA  2021,  12-13  November,  collaboration
between  Haxhi  Zeka  University,  University  of  Tetova  and
University of Shkodra.

2

3.2 Bukurije  Etemi-Ademi,  participation  on  the  6th International
Scientific  Conference,  “European  Perspective  of  the  Western
Balkans”,  organized by Faculty of Law, University of Tetovo,
2019.

2

3.3 Bukurije Etemi-Ademi, Comparative analysis between the Law
on Enforcement of 2016 and previous Law on Enforcement of
2005,  3rd sutudents  conference,  Faculty  of  Law,  SEEU,  May,
2019.

1

3.4 Bukurije  Etemi-Ademi,  participation  on  the  5th International
Scientific  Conference  entitled  “The  Rule  of  Law  and  Civil
Society” organized by Faculty of Law, University of Tetovo and
Iustinianus  Primus  Faculty  of  Law  Ss.  Cyril  and  Methodius
University in Skopje, October 2018.

2

Bukurije Etemi-Ademi, The trust of citizens in the work of the 
courts and ombusman in the Republic of Macedonia, Book of 
proceeding, 2nd sutudents conference, Faculty of Law, SEEU, 
May, 2018, RNM, ISSN 2545-4943, UCD 
347.962:351.941]:316.642.3(497.7).

1

4. Mobilitete

4.1
ERASMUS+ Staff Mobility for Training,  2020  година,
Универзитетот Неофит Рилски, Благоевград, Булгарија.

1

Gjithsej 45.8

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
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Ред.
бp.

Назив на активноста: Поени

1.

Ангажирана во Канцеларијата за правни и нормативни работи.

1

2.

Член на промотивниот тим на академската понуда на Универзитетот во Тетово
во годините 2017/18, 2018/19, 2019/20.

3x1=3

3.

Учесник во  активностите  Отворени денови на  Универзитетот  во  Тетово во
2017/18, 2018/19, 2019/20.

3x1=3

4.

Член на Комисијата за рангирање на студенти во прв циклус, Универзитетот
во Тетово, 2017/18, 2018/19, 2019/20.

3x1=3

5.

Член на Комисијата за приемен испит на студенти од прв циклус на студии,
Правен Факултет, Криминалистика, 2017/18, 2018/19, 2019/20.

3x1=3

6.

Сертификат  од  Работилница  “Application  of  Statistical  Methods  in  Research
(SPSS)”, 15-16 ноември 2019 година, Тетово.

1
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Вкупно 14

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ   28.816

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 45.8

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14

Вкупно 88.616
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Тетово, Април 2022                          Рецензентска Комисија:

1. Проф. Д-р Агим Нухиу – претседател ___________

2. Проф. Д-р Башким Селмани – член______________

3.   Проф. Д-р Ќебир Авзиу – член ________________
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Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А
ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ

ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА НА  ГРАЃАНСКОТО ПРАВО

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ

Во врска со Конкурсот за избор/реизбор на наставници во сите наставно-научни,
наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово од  06.04.2022
година,  објавен  во  весниците  „Koha “  и  „Слободен  Печат“  и  на  официјалната  веб-
страница на Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на наставници
во  сите  наставно-научни  звања  од  предметот  Граѓанското  право  (50803  од
класификацијата на научно-истражувачките области и предмети според Меѓународната
фраскатиева  класификација),  по  предлог  на  наставно-научниот  Совет  на  Правниот
факултет бр. ----- од ------- година, се формира Рецензенската комисија, составена од:

1. Проф д-р Аднан Јашари, претседател
2. Проф. д-р Аслан Билали, член
3. Проф. д-р Ќебир Авзиу, член

Рецензенската  комисија,  по  разгледувањето  на  документацијата  поврзана  со
горенаведениот  Конкурс, во согласност со член 172 од Закон за високото образование
(„Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.  82/2018  и  „Службен  весник  на
Република Северна Македонија“ бр. 178/2021), Статутот на Универзитетот во Тетово и
Правилникот за  посебните критериуми  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,
наставно,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  на
Наставно-научниот  совет  на  Правниот  факултет  и  на  Ректорскиот  совет  на
Универзитетот во Тетово им ја доставува следната:

РЕЦЕНЗИЈА

На Kонкурсот од 06.04.2022 година, објавен во весниците „Koha“ и „Слободен Печат“ и
на официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово,  за  избор на  предавач  по
предметот  Граѓанското  право  (50803  од  класификацијата  на  научно-истражувачките
области  и  предмети  според меѓународната  фраскатиева  класификација),  на  Правниот
факултет при Универзитетот во Тетово, се пријавиле доленаведените кандидати:

Кандидатот I:  Доц.  д-р  Сулејман Ахмеди, вработен со редовен работен однос како
Доцент на Правниот факултет при Универзитетот во Тетово.

Кандидатот II: Д-р. Ирфан Тефики,  вработен во Секторот за заштита,  спасување и
кризи во Општина Тетово.
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1  .   КРАТКА БИОГРАФИЈА  

a.   Образование  

Сулејман Ахмеди е роден на 18.10.1985 година во Бенгази, Либија. Основното и
средното  образование  ги  завршил  во  Приштина.  Во  2004  година  се  запишал  на
додипломски  студии,  а  истите  ги  завршил  во  2008  година  и  се  здоби  со  звањето
дипломиран правник.

По  завршувањето  на  додипломските  студии,  кандидатот  Доц.  д-р  Сулејман
Ахмеди се запиша на магистерски студии по  граѓанско право  на Правниот факлутет
при  Државниот  Универзитет  во  Тетово.  Со  темата  „ПОЗИТИВНИ  И
ИНСТИТУЦИОНАЛНИ ПРОПИСИ ЗА ЗАШТИТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ПРИ РАБОТА“
ја брани магистерската теза во 2010 година, и се стекнува со научното звање - Магистер
по правни науки – насока граѓанско право.

По завршувањето  на  магистерските  студии,  Сулејман  Ахмеди  ги  продолжува
докторските студии на Правниот факултет при Европскиот  универзитетот во Тирана. Во
2016 година со тема „Раскинување на бракот (развод) – Компаративен поглед: Албанија,
Косово,  Македонија“  ја  брани  докторската  теза  и  се  стекнува  со  научна  титула  -
„Доктор на правни науки“.

б  .   Задачи   како предавач  

Во септември 2009 година, тој воспоставува редовен работен однос на Државниот
Универзитет во Тетово на Правниот факултет во својство на помлад асистент. Предавал
по  предметите:  Семејно  и  наследно  право,  Трудово  право,  Локална  самоуправа.  По
докторатот,  Сулејман  Ахмеди,  во  2016  година  се  стекна  со  звањето  Доцент  на
Правниот факултет при Универзитетот во Тетово по предметите  Трудово право и
Семејно  и  наследно  право,  а  бил  ангажиран  и  по  предметите   Трговско  право,
Облигационо право и Арбитражно право.

2  . НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА   ДЕЈНОСТ  

Кандидатот Доц.  д-р  Сулејман  Ахмеди, во  текот на целиот тој период  објавува
публикации од областа на својата стручна експертиза. 

2.1  . Во    периодот како Доцент, во текот на 201  6  -20  22   година,    Доц. д-р Сулејман  
Ахмеди ги објави следниве научни трудови:
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 Сулејман Ахмеди, Prania (ose mungesa) e faktorëve nga të cilat ndikohet kërkesa
për  sigurim dhe  përparësia  e  kushteve  të  tjera  për  të  zhvilluar  mikrosigurimin,
Меѓународно  научно  списаније,  Скопје,  бр.15/2021, Издавач:  Центар  за
Разбирање  и  Институционална  Соработка,  Скопје  ,  ISSN:  1857-8640,  ISSN
online 1857-9396.

 Сулејман Ахмеди, Tregu i sigurimeve i Republikës së Maqedonisë së Veriut në
periudhën  e  pandemisë  globale  COVID-19,  Меѓународно  научно  списаније,
Скопје,  бр.16/2021,  Издавач:  Центар  за  Разбирање  и  Институционална
Соработка, Скопје, ISSN: 1857-8640, ISSN online 1857-9396.

 Сулејман  Ахмеди,  Sustainability  of  Integrated  Financial  Regulation  and
Supervision  in  the  European  Union,  Journal  of  Sustainable  Development,  JSD
Volume 11, Issue 27, Publisher: Integrated Business Faculty, Skopje, ISSN: 1857-
8519.

 Сулејман  Ахмеди,  Gender  Policy  in  Insurance  Companies  in  the  Republic  of
North Macedonia, Journal of Sustainable Development, JSD Volume 11, Issue 27,
Publisher: Integrated Business Faculty, Skopje, ISSN: 1857-8519.

 Сулејман  Ахмеди,  Marriage  Dissolution  (Divorce)  -  A Comparison  Overview:
Albania, Kosovo, Macedonia, European Journal of Social Science Education and
Research, Volume 8, Issue 1, Publisher: Revistia, United Kingdom, ISSN: 2411-
9563 dhe ISSN online 2312-8429.

 Сулејман Ахмеди, Игор Ивановски, Филип Пеовски, “Financial  sector stocks
reaction to COVID-19 events”, Conference book of proceedings, 2nd International
conference  “Economic  and  Business  Trends  Shaping  the  Future“,  Publisher:
Faculty of Economics-Skopje,  Ss. Cyril  and Methodius University,  ISSN: 2671-
3705.

2.2 Учество на меѓународни и други конференции

       Во периодот како доцент, во текот на 2016-2022 година,  тој  учествуваше на
следните конференции:

 2017  Seminar  on  economic  policies  for  Macedonia,  organized  by  Ministry  of
Commerce and Shanghai education and training centre of commerce, September,
2017, People’s Republic of China;                   

 Conference for insurance professional programme, International Insurance Forum,
Motor Insurance, The inovation challenges, Vienna, Austria 8 April 2019.

 Conference for insurance professional programme, International Insurance Forum,
Property Insurance, The 2 CAT Cs - climate and cyber, Vienna, Austria 9 April
2019.

 IIF  2019  -  CEE  &  SEE  Regional  Actuarial  Insurance  Conference,  Inclusive
Insurance, 28th February 2019, Skopje, Macedonia. 
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 Regional  Seminar for Insurance Supervisors in Central  and Eastern Europe,  and
Central  Asia  and  Transcaucasia  on  Group Supervision,  Conduct  of  Business  &
Digitalization, 26-27 September 2019, Ohrid, North Macedonia.

 2019 INSURTECH Conference, 2nd and 3rd October, Skopje, North Macedonia.
 2nd  International  conference  “Economic  and  Business  Trends  Shaping  the

Futures”,  Faculty  of  Economics-Skopje,  Ss.  Cyril  and  Methodius  University,
November 11-12, 2021.

 2022  CEE&SEE REGIONAL ACTUARIAL INSURANCE CONFERENCE,  31
march&1 April 2022. 

3  . НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ  

Кандидатот Доц.  д-р  Сулејман  Ахмеди редовно,  во  двата  семестри  на  секоја
академска година, предаваше на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово, и тоа
во  Тетово  и  во  дисперзните  факултети во  Скопје  и  Кичево.  Кандидатот Доц.  д-р
Сулејман Ахмеди  држеше предавања и во  првиот  и  во вториот циклус на  Правниот
факултет. Исто така, тој бил член на комисијата, за бранење на магистерски тези.

3.  1   Предавања во првиот циклус  

               Академска година 2016/2017

               Зимски семестар

               Трудово право, ECTS  5, 2+1, (предавања во Тетово, Скопје);

               Еколошко право, ECTS  3,  2+1 (предавања во Скопје);

               Летен семестар

               Семејно и наследно право, ECTS  6, 3+1 (предавања во Тетово, Скопје);

               Локална самоуправа, ECTS  3, 3+1 (предавања во Тетово, Скопје);

               Академска година 2017/2018

               Зимски семестар

                Трудово право, ECTS 5, 2+1 (предавања во Тетово);

                Облигационо право, ECTS 7, 3+1 (предавања во Kичево);

                Летен семестар

                Семејно и наследно право, ECTS  6, 3+1 (предавања во Тетово);

                Трговско право, ECTS 6, 3+1, (предавања во Скопје);

4



                Арбитражно право, ECTS 3, 2+1, (предавања во Скопје);

                Академска година 2018/2019

              Зимски семестар
                Трудово право, ECTS 5, 2+1 (предавања во Тетово)

              Летен семестар
                Семејно и наследно право, ECTS  6, 3+1 (предавања во Тетово)

              Академска година 2019/2020

   Зимски семестар
   Трудово право, ECTS 5, 2+1, (предавања во Тетово);
   Летен семестар
   Семејно право, ECTS 6, 3+1, (предавања во Тетово); 

              Академска година 2020/2021
  Зимски семестар
  Трудово право, ECTS 5, 2+1, (предавања во Тетово);
  Летен семестар
  Семејно право, ECTS 6, 3+1, (предавања во Тетово);

             Академска година 2021/2022
  Зимски семестар
  Трудово право, ECTS 5, 2+1, (предавања во Тетово);
  Летен семестар
  Семејно право, ECTS 6, 3+1, (предавања во Тетово).

3.  2.   Учество во комисија за оценување и одбрана на теми  

3.2.1. член на комисија - 7

4  .   ДЕЈНОСТИ   ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 Професионално  ангажиран  член  на  Совет  на  експерти  во  Агенцијата  за
супервизија на осигурување, од 2018 година.

 Учество  во  подготовка  и следење  на  Стратегијата  за  финансиска  едукација  и
финансиска инклузија на Република Северна Македонија, 2021-2025;

 Учество во подготовка и следење на Националната стратегија за борба против
перење пари и финансирање на тероризам 2021 – 2024; 

 Учество во подготовка и  следење на Националната финтек стратегија;
 Како  претставник  на  Агенцијата  за  супервизија  на  осигурување  е  член  на

Меѓународната  асоцијација  на  осигурителни  супервизори  –  IAIS,  International
Association of Insurance Supervisors – Supervisory forum;
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 Учество  во  подготовка  и  донесување  на  Правилникот  за  основните  постапки,
правила  и  начинот  на  спроведување  супервизија  на  осигурување  („Службен
весник на Република Северна Македонија” бр.63/2021).

 Учество во подготовка и донесување нa Правилникот за минимални барања за
прием, обработка, резервација и исплата на барање за надомест на штета и/или
осигурен  износ во функција  на подобра заштита на  правата  на осигурениците
(„Службен весник на Република Северна Македонија” бр.224/2020)

Кандидатот II: Д-р. Ирфан Тефики

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Кандидатот Д-р Ирфан Тефики е роден во с. Шипковице на 04.10.1963. Додипломските
студии ги следел на Правен факултет при Универзитет во Приштина,  студии кои ги
завршил  на  13.04.1989,  со  просечна  оценка  6.31,  и  сè  здоби  со  звање   Дипломиран
правник.
Во  2011  ги  завршил  постдипломските  студии  на  Правен  факултет  при  Државен
Универзитет  во  Тетово.  Магистерскиот  труд  со  наслов  ”Договорот  за  доживотна
издршка” успешно го одбранил на 25.11.2011 каде што и го добил звањето Магистер по
правни науки. 
Докторските  студии  ги завршил на  11.03.2020 на  Правниот  Факултет  и  го  одбранил
докторската  дисертација  со  наслов  „Договорот  за  доживотна  рента  во  Република
Македонија  и  во  споредбеното  право“ на  Пранвиот  Факултет  “Јустиниан  Први”  при
Универзиетот “Кирил и Методиј”, и ја освои титулата Доктор на правни науки.
Во периодот 1997-2004 кандидатот беше ангажиран во јавната администрација, додека
од 2004 е  дел од на  секторот за заштита ,  спасување и кризи  при Општина  Тетово.
Покрај мајчиниот јазик, албанскиот, зборува и македонски, српски и англиски.
Во  документацијата  на  кандидатот  Д-р  Ирфан  Тефики  не  се  најдени  податоци  за
наставно-образовната  дејност,  научноистражувачката  дејност  и  дејнсот  од  поширок
интерес и затоа во продолжение нема подготвено табла односно втор Формулар.

ЗАКЛУЧОК
Согласно поглавје I и II, во конкурсот се пријавени двајца кандидати. 
Според горенаведениот опис за кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за
избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања од областа на Граѓанското
право (50803 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области
според Меѓународната фраскатиева класификација), кандидатот од поглавје I Доц Д-р.
Сулејман  Ахмеди,  во  документацијата  доставена  со  формулар  за  апликација  бр.  04-
01/13, ги исполнува законските критериуми согласно Законот за високо образование на
РСМ (18/2018) и ја поседува целата потребна документација објавена во конкурсот.
Кандидатот  од  поглавје  II,  Д-р.  Ирфан  Тефики  во  документацијата  доставена  со
формулар за апликација бр. 04-02/13, нема доставено документ за просекот на вториот
циклус на студии и нема просечна оценка во прв циклус на студии, кои се услови и
критериуми за избор во наставно-научни звања согласно Законот за високо образование
на РСМ (18/2018).
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ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведените  сознанија,  Рецензенската комисија  смета  дека
кандидатот Доц. д-р. Сулејман Ахмеди, ги исполнува сите законски и други услови за
избор во наставно звање.

 Кандидатот Доц. д-р Сулејман Ахмеди го има потребното образование, објавил
доволно  научни  публикации,  има  искуство  во  академската  област,  учествувал  на
меѓународни  конференции  и  истражувачки  проекти.  Врз  основа  на  ова,  Комисијата
утврди дека Доц. д-р Сулејман Ахмеди, ги исполнува сите услови за избор во наставно
звање ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР, предвидени во членовите 172-175 од Закон за високото
образование  („Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.  82/2018  и  „Службен
весник  на  Република  Северна  Македонија“  бр.  178/2021),  Статутот  на  Тетовскиот
универзитет и Правилникот за посебните критериуми и постапката за избор на наставно-
научни, наставно, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово.

Рецензенската комисија, има чест и задоволство  да  му предложи на Наставно-
научниот  совет  на  Правниот  факултет  и  на  Ректорскиот  совет  на  Универзитетот  во
Тетово да го избере Доц. д-р Сулејман Ахмеди, за предавач со наставно-научна титула
ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР во областа  Граѓанско право (50803 од класификацијата  на
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева
класификација) во Правниот Факултет – Универзитет во Тетово.

Во Тетово, 2022 година

          Рецензенската комисија

1. Проф. д-р Аднан Јашари, претседател
_________________________

2. Проф. д-р Аслан Билали, член
_________________________ 

3. Проф. д-р Ќебир Авзиу, член
___________________________
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Доц Д-р. Сулејман Ахмеди

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Граѓанско  право (50803 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)

Ред.
бр.

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост
на општите

услови
да/не

1.

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот
и вториот циклус*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8.06

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 8.43

Просечниот успех изнесува 8.24 за интегрираните студии.

Да

Научен  степен-Доктор  на  науки  од  научната  област  за  која  се
избира

Назив на научната област Граѓанско право,

8



2.

Областа на правото

Да

3.

Објавени  најмалку  пет  научни  труда**  во  референтна  научна
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред
објавување на конкурсот за избор.

Да

3.1

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago,
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование

1. Назив на научното списание: Seeu Review / De Greuter

2. Назив на електронската база на списанија: __Ebsco__

3. Назив на трудот:    Sustainability of Integrated Financial Regulation   
and Supervision in the European Union

4. Датум на објава: 2021

Да

3.2

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови

1. Назив на научното списание:  International Scientific Journal 
Centrum

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 24 - вкупен број, 14 земји: Albania, B&H, 
Bulgaria, Kosovo, Croatia, India, Pakistan, Turkey, New Zeland, 
Slovenia, Belgium and Germany.

3. Назив на трудот: Tregu i sigurimeve i Republikës së Maqedonisë së 

Да
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Veriut në periudhën e pandemisë globale COVID-19

4. Датум на објава: 2021

3.3

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат
на  рецензија  и  кое  е  објавено  во  земја  членка  на  Европската
Унија и/или ОЕЦД

1.  Назив  на  научното  списание:  European  Journal  of  Social
Science Education and Research

2.  Назив  на  членката  нa  ЕУ/ОЕЦД:  University  of  Essex,  UK  ,  
University  of  Salerno,  Italy,  Universidad  de  Jaén,  Spain,
Universidade  Lusófona  do  Porto,  Portugal;  Poznań  University  of
Technology, Poland,      Universityof Ioannina – Greece, etc  

3. Назив на трудот: Marriage Dissolution (Divorce) - A  Comparison
Overview: Albania, Kosovo, Macedonia

4. Датум на објава: 2021

Да

3.4

Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот
комитет се од најмалку три земји

1. Назив на зборникот: Conference book of proceedings

2.  Назив  на  меѓународниот  собир:  2  nd    international  conference  
entitled   “  Economic and Business Trends Shaping the Future”  

3. Имиња на земјите:  North Macedonia, Slovakia, Poland, Turkey,
Montenegro, Spain, Serbia,   B&H  , etc.  

4.  Назив на трудот:  Financial  sector  stocks  reaction to  COVID-19
events

5. Датум на објава: 2021

Да

Претходен избор во наставно-научно звање – Доцент,

    Датум и број на Билтен: бр. 106, дата 06.10.2016.
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4. Да

5.

Има способност за изведување на високообразовна дејност

1.  Назив  на  институцијата  во  која  се  стекнати  вештините  и
способностите за изведување на високообразовна дејност

Универзитет во Тетово

2.  Вид  на  обуката/искуството/образованието  за  стекнување  на
вештините  и  способностите  за  изведување  на  високообразовна
дејност

Настава

3.  Период  на  стекнување  на  вештините  за  изведување
високообразовна дејност

2009-2022

Да
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА

Кандидат: Д-р. Ирфан Тефики

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Граѓанско  право (50803 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)

Ред.
бр.

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост
на општите

услови
да/не

1.

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот
и вториот циклус*

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 6.31
Просечниот успех на втор циклус изнесува: Нема податоци
Просечниот успех изнесува           за интегрираните студии

Не

2.

Научен степен - Доктор на науки од научната област за која се
избира

Назив на научната област Граѓанско право,
Областа на правото

Да

3.

Објавени најмалку четири научни труда** во референтни научни
публикацији во согласност со ЗВО во последните пет години пред
објавување на конкурсот за избор.

Не

3.1

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база
на списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco,
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago,
Journal  Rank  или  друга  база  на  списанија  која  ќе  ја  утврди
Националниот совет за високо образование.

Не

3.2

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија  и  кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој
учествуваат  членови  од  најмалку  три  земји,  при  што  бројот  на

**** За  кандидатот/ите  кој  има  повеќе  од  4  (четри)  научни  труда  во  референтна  научна  публикација,
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2.
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членови  од  една  земја  не  може  да  надминува  две  третини  од
вкупниот број на членови

Не

3.3
Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија
и/или ОЕЦД

Не

3.4
Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот
комитет се од најмалку три земји

Не

4.

Познавање на најмалку еден странски јазик,  определен со општ
акт  на  Универзитетот,  односно  на  самостојна  висока  стручна
школа

Странски јазик: Англиски
Назив на документот: Цертификат
Издавач на документот: Центар на странски јазици Deutsch
Датум на издавање на документот: Јуни 2014

Да

5.

Ангажирање на високо-образовната дејност

Кандидатот нема претходно искуство во високото-образовната
дејност  или  во  некоја  високообразовна  институција  или  друга
образовна институција.

Не
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊА

Кандидат: Доц Д-р Сулејман Ахмеди

Институција: Правен Факултет, Универзитет во Тетово

Научна област: Граѓанско  право (50803 од  класификацијата  на  научно-
истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според
Меѓународната фраскатиева класификација)

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Ред.б
р

НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени

1. Предавања (предмети во првиот циклус на студии)
1.1 Трудово право - Тетово (2+1) 2x15x5x0.04=6
1.2 Трудово право - Скопје (2+1) 2x15x5x0.04=6
1.3 Еколошко право - Скопје (2+1) 2x15x3x0.04=3.6
1.4 Семејно и наследно право - Тетово (3+1) 3x15x6x0.04=10.8

1.5 Семејно и наследно право - Скопје (3+1) 3x15x6x0.04=10.8
1.6 Локална самоуправа - Тетово (3+1) 3x15x3x0.04=5.4
1.7Historia nacion  Локална самоуправа - Скопје (3+1) 3x15x3x0.04=5.4
1.8Organizatat  Or  Облигацино право - Кичево (3+1) 3x15x7x0.04=12.6
1.9Marrëdhënie n Трговско право - Скопје (3+1) 3x15x6x0.04=10.8
1.10 Арбитражно право - Скопје (2+1) 2x15x3x0.04=3.6

2. Вежби (предмети во првиот циклус на студии)
2.1.Historia e së dr  Трудово право - Тетово 2x15x5x0.03=4.5

2.2 Семејно и наследно право - Тетово 2x15x5x0.03=4.5
2.3 Локална самоуправа - Тетово 2x15x3x0.03=2.7

3. Вежби  (предмети  во  првиот  циклус  на  дисперзирани
студии)

3x15x6x0.03=8.1

3.1 Трудово право - Скопје
3.2 Семејно и наследно право - Скопје 3x15x6x0.03=8.1
3.3 Еколошко право - Скопје 3x15x3x0.03=4.05
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3.4 Локална самоуправа - Скопје 3x15x3x0.03=4.05
3.5 Локална самоуправа - Кичево 3x15x7x0.03=9.45
3.6 Трговско право - Скопје 3x15x6x0.03=8.1
3.7 Арбитражно право - Скопје 2x15x3x0.03=2.7

4. Учество во Комисијата за евалуација и одбрана на теми
4.1 Член на Комисијата за евалуација и одбрана на теми 7x0.3=2.1

ВКУПНО 133.35

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени
1. УЧЕСТВО  ВО  НАЦИОНАЛНИ  И

МЕЃУНАРОДНИ  НАУЧНИ  КОНФЕРЕНЦИИ
И СИМПОЗИУМИ

1.1 2017 Seminar on economic policies for Macedonia,
organized by Ministry of Commerce and Shanghai
education  and  training  centre  of  commerce,
September, 2017, People’s Republic of China

3.0

1.2 Conference for insurance professional programme,
International  Insurance  Forum,  Motor  Insurance,
The inovation challenges, Vienna, Austria 8 April
2019.

3.0

1.3 Conference for insurance professional programme,
International Insurance Forum, Property Insurance,
The 2 CAT Cs - climate and cyber, Vienna, Austria
9 April 2019.

3.0

1.4 IIF  2019  -  CEE  &  SEE  Regional  Actuarial
Insurance  Conference,  Inclusive  Insurance,  28th
February 2019, Skopje, Macedonia.

3.0

1.5 Regional  Seminar  for  Insurance  Supervisors  in
Central and Eastern Europe, and Central Asia and
Transcaucasia  on  Group Supervision,  Conduct  of
Business & Digitalization, 26-27 September 2019,
Ohrid, North Macedonia.

3.0

1.6 2019  INSURTECH  Conference,  2nd  and  3rd
October, Skopje, North Macedonia. 3.0

1.7 2nd  International  conference  “Economic  and
Business Trends Shaping the  Futures”, Faculty of
Economics-Skopje,  Ss.  Cyril  and  Methodius
University, November 11-12, 2021

3.0

1.8 2022 CEE&SEE  REGIONAL  ACTUARIAL
INSURANCE CONFERENCE 31 march&1 April
2022.

3.0
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2 СТАТИИ  СО  ОРИГИНАЛНИ
НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕЗУЛТАТИ,
ОБЈАВЕНИ  НА  МЕЃУНАРОДНИ
КОНФЕРЕНЦИИ  СО  ПОСТАПКИ  СО
МЕЃУНАРОДЕН  УРЕДНИЧКИ  ОДБОР,  ВО
МЕЃУНАРОДНИ  СПИСАНИЈА  И  ВО
СПИСАНИЈА СО ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР

2.1. Prania  (ose  mungesa)  e  faktorëve  nga  të  cilat
ndikohet  kërkesa  për  sigurim  dhe  përparësia  e
kushteve  të  tjera  për  të  zhvilluar  mikrosigurimin,
Меѓународно  научно  списаније,  Скопје,
бр.15/2021,  Издавач:  Центар  за  Разбирање  и
Институционална  Соработка,  Скопје,  ISSN:
1857-8640, ISSN online 1857-9396.
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